
  

 

Prot. n. 3940 

Determinazione n. 27/2023 

 

Aosta, 5 dicembre 2023 

DETERMINAZIONE N. 27/2023 DI CESSIONE GRATUITA DI BENI MOBILI 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PREMESSO CHE 

- la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. nel mese di giugno 2023 ha esperito una procedura di 

vendita di beni mobili dalla stessa non più utilizzabili e non più in garanzia, ma in buono stato di 

conservazione, pubblicando sul proprio sito istituzionale in data 25 maggio 2023 un avviso 

pubblico di vendita composto dai seguenti lotti: 

 Lotto 1 - Camici impermeabili; 

 Lotto 2 - Camice monouso idrorepellente 

 Lotto 3 - Camici monouso in TNT manica lunga 

 Lotto 4 - Sovrascarpe in polipropilene; 

 Lotto 5 - Sovrascarpe in CPE; 

 Lotto 6 - Mascherine FFP2; 

 Lotto 7 - Mascherine FFP2; 

 Lotto 8 - Mascherine chirurgiche; 

 Lotto 9 - Mascherine chirurgiche; 

 Lotto 10 - Visiere di protezione; 

 Lotto 11 - Gel igienizzante idroalcolico formato grande (500 ml); 

 Lotto 12 - Gel igienizzante idroalcolico formato piccolo (100 ml); 

- l’avviso prevedeva la vendita dei beni a chi avesse offerto il prezzo maggiore entro e non oltre le 

ore 12.00 del 30 giugno 2023; 



  

 

- allo scadere del suddetto termine è pervenuta un’unica offerta valida per una minima frazione dei 

quantitativi disponibili; 

- la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A. ha necessità di ripristinare l’originaria destinazione 

d’uso dello spazio attualmente occupato dal suddetto materiale come archivio documentale; 

DETERMINA 

- di cedere a titolo gratuito il materiale sotto elencato: 

 Mascherine FFP2 - 4.000 pz 

 Mascherine chirurgiche - 13.000 pz 

 Visiere di protezione (paraschizzi) - 150 pz 

 Gel igienizzante (formato 500 ml) - 220 pz 

 Gel igienizzante (formato 100 ml) - 500 pz 

 Camice impermeabile monouso - 5.000 pz 

 Copriscarpe monouso: 6.900 pz 

- di proporre i beni sopraelencati secondo il seguente ordine di priorità: 

1) alle istituzioni scolastiche valdostane, alla Protezione Civile Valle d’Aosta e alla Croce 

Rossa Italiana Valle d’Aosta; 

2) enti pubblici regionali e altre amministrazioni pubbliche operanti nel territorio della 

Regione; 

3) al Coordinamento Solidarietà Valle d’Aosta (CSV VDA ODV) e, per suo tramite, alle 

organizzazioni di volontariato ed enti del Terzo Settore con sede legale in Valle d’Aosta; 

4) alle istituzioni scolastiche pubbliche di ogni ordine e grado del restante territorio nazionale; 

5) enti del Terzo Settore ex art. 1 della L. 106/2016 iscritti al Registro Unico Nazionale del 

Terzo Settore (RUNTS); 

- di cedere gratuitamente i beni che siano richiesti entro il 31/12/2023 in base all’ordine di priorità 

di cui al precedente punto, soddisfacendo ciascuna richiesta della categoria 1) con l’assegnazione 

di almeno un bene e, qualora il quantitativo disponibile non fosse sufficiente a coprire la richiesta, 

procedendo con l’assegnazione in base all’ordine cronologico di ricevimento della richiesta; la 



  

 

medesima procedura di assegnazione viene ripetuta per la categoria 2) e, successivamente, per le 

categorie 3), 4) e 5); 

- di cedere gratuitamente eventuali beni residui richiesti in data successiva al 31/12/2023 da soggetti 

rientranti nell’elenco precedente, in ordine esclusivamente cronologico e fino ad esaurimento 

delle scorte. 

Le richieste dovranno essere inviate via e-mail ordinaria all’indirizzo s.diatto@servizivda.it o via PEC 

all’indirizzo societaservizivdaspa@legalmail.it entro il 31/12/2023, indicando la descrizione dei beni 

per i quali si chiede la cessione gratuita nonché il quantitativo desiderato. 

I beni in cessione sono visionabili e saranno ritirabili a proprie spese, una volta assegnati, presso la 

sede della Società, in via J.B. de Tillier 3 ad Aosta, previo appuntamento da concordare scrivendo a 

s.diatto@servizivda.it. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:s.diatto@servizivda.it
mailto:societaservizivdaspa@legalmail.it
mailto:s.diatto@servizivda.it

		2023-12-06T05:40:23+0000
	MICHEL LUBOZ




